ACTA ADMISION, CALIFICACION EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°010-2023-GR.LAMB GRTC-3 CONTRATACION DE
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA ELABORACION DEL ESTUDIO DE PRE INVERSION,
denominado: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL
INTERURBANA EN LA RUTA DEPARTAMENTAL LA-111 EN EL TRAMO CHICLAYO -
FERRENAFE, DISTRITOS DE JOSE LEONARDO ORTIZ, PICSI Y FERRENAFE, PROVINCIAS

DE CHICLAYO Y FERRENAFE, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE; (Cédigo de Idea

209549)

Siendo las 10:00 horas del 30 de Octubre del 2023, se retne el comité de seleccion
designados mediante Resolucion Gerencial Regional N°066-2023-GR.LAMB/GRTC
integrado por : Titular Presidente: Ing. Carlos Alfredo Exebio Reyes , Titular Miembro
1: Econ. Katherine Elizabeth Palacios Oblitas y Titular Miembro 2: Ing. Kathya Luisa
Bonilla Quezada , encargados de llevar a cabo I3 conduccién del procedimiento de
seleccidn ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°010-—2023-GR.I.AMB/GRTC-3
CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA PARA ELABORACION DEL ESTUDIO DE
PRE INVERSIéN, denominado: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD
VIAL INTERURBANA EN LA RUTA DEPARTAMENTAL LA-111 EN EL TRAMO CHICLAYO -
FERRENAFE, DISTRITOS DE JOSE LEONARDO ORTIZ, PICSI Y FERRENAFE, PROVINCIAS
DE CHICLAYO Y FERRENAFE, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE (Codigo de Idea
209549), elabora la siguiente agenda:

1. Acto de Revisién Yy Admisién de Propuestas Electrénicas, calificacion,
evaluacion técnica v econdmica de ofertas, y otorgamiento de la Buena Pro
del  ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°010-2023-GR.LAMB/GRTC-3
CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA PARA ELABORACION DEL
ESTUDIO DE PRE INVERSION, denominado: "MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA RUTA
DEPARTAMENTAL LA-111 EN EL TRAMO CHICLAYO - FERRENAFE, DISTRITOS
DE JOSE LEONARDO ORTIZ, PICSI Y FERRENAFE, PROVINCIAS DE CHICLAYO
Y FERRENAFE, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE (Cédigo de Idea 209549)

2. Dar inicio al procedimiento de seleccién, Conforme a lo establecido en el
cronograma publicado en el SEACE y conforme a las bases administrativas se
procedio a dar inicio realizando la verificacién de participantes inscritos.

1) REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Se verificé en el SEACE |a lista de participantes para el presente procedimiento
de seleccion, en la cual se constatd |a inscripcién de los siguientes participantes:




10803298446 YBARRA FARIAS SANTIAGO PATRON Vélido 20/10/2023

10805488625 |RoDRIGUEZ VENTURA WILLIAM RONALDO Vélido 22/10/2023
CONSTRUCTORES CONSULTORES Y EJECUTORES|

20600898869 DE SERVICIOS GENERALES RPS SOCIEDAD| Vialido 20/10/2023
IANONIMA CERRADA

20602679480 MARDAV PERU E.I.R.L. Vilido 25/10/2023

20610810749 [CORPORACION SHIAJA E.I.R.L. Vilido 20/10/2023

2) PRESENTACION DE OFERTAS:

Seguidamente conforme el cronograma publicado en el SEACE, se comunica

que el postor que registro su oferta electrdnica en la plataforma fue:

ICONSORCIO SAN LUIS
Integrantes:

«  MARDAV PERU E.I.R.L.
e  ZAPATA ZULOETA JUAN ESTEBAN

L [rodslE2e072 +  MERA VALERA IRMA MARIA DE JESUS Valido
. CONTRATISTAS NORPERU INGENIEROS ASOCIADOS|
SRL
CONSORCIO CONSULTOR PISCI
«  RAFAEL VILLALOBOS JORGE LUIS =
2 |20604434972 « CONSTRUCTORES CONSULTORES Y EJECUTORES pe|  Valido
SERVICIOS GENERALES RPS SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA
1 SULTORES RODA N
3 |ooen26704sp  [CONSORCIO.CON - vélido

3) ADMISIBILIDAD

Se dispuso la descarga e impresion de las ofertas de los postores y revisada la
documentacion requeridos en la seccion especifica de las bases Integradas de
conformidad con el Art. 52 del Reglamento de la Ley N° 30225, Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado con Decreto Supremo N° 344-20188-Ef.
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REANUDAR ACTA ADMISION, CALIFICACION EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°010-2023-GR.LAMB/GRTC-3
CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA PARA ELABORACION DEL ESTUDIO DE
PRE INVERSION, denominado: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD
VIAL INTERURBANA EN LA RUTA DEPARTAMENTAL LA-111 EN EL TRAMO CHICLAYO -
FERRENAFE, DISTRITOS DE JOSE LEONARDO ORTIZ, PICS| Y FERRENAFE, PROVINCIAS
DE CHICLAYO Y FERRENAFE, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE; (Cédigo de Idea

209549)

Siendo las 08:00 horas del 02 de Noviembre del 2023, se retne el comité de seleccién
designados mediante Resolucion Gerencial Regional N°066-2023-GR.LAMB/GRTC
integrado por : Titular Presidente: Ing. Carlos Alfredo Exebio Reyes , Titular Miembro
1. Econ. Katherine Elizabeth Palacios Oblitas y Titular Miembro 2: Ing. Kathya Luisa
Bonilla Quezada , encargados de llevar a cabo la conduccién del procedimiento de
seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°010-2023-GR.LAMB/GRTC-3
CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA PARA ELABORACION DEL ESTUDIO DE
PRE INVERSION, denominado: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD
VIAL INTERURBANA EN LA RUTA DEPARTAMENTAL LA-111 EN EL TRAMO CHICLAYO -
FERRENAFE, DISTRITOS DE JOSE LEONARDO ORTIZ, PICSI Y FERRENAFE, PROVINCIAS
DE CHICLAYO Y FERRENAFE, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE (Cédigo de Idea
209549) con la finalidad de reanudar el procedimiento de seleccién:

1. Acto de Admision de Propuestas Electronicas, calificacion, evaluacion
técnica y econdémica de ofertas, y otorgamiento de la Buena Pro del
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°010-2023-GR.LAMB/GRTC-3
CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA PARA ELABORACION DEL
ESTUDIO DE PRE INVERSION, denominado: "MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA RUTA
DEPARTAMENTAL LA-111 EN EL TRAMO CHICLAYO - FERRENAFE, DISTRITOS
DE JOSE LEONARDO ORTIZ, PICSI Y FERRENAFE, PROVINCIAS DE CHICLAYO
Y FERRENAFE, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE (Cddigo de Idea 209549)

2. Verificacién de subsanacién de oferta presentada por CONSORCIO
CONSULTOR RODA :

Se verificd mediante el SEACE que CONSORCIO CONSULTOR RODA no realizé la
subsanacion solicitada.

1) ADMISIBILIDAD

Se dispuso la descarga e impresion de las ofertas de los postores y revisada la

documentacion requeridos en la seccién especifica de las bases Integradas de
conformidad con el Art. 52 del Reglamento de la Ley N° 30225, Ley de

Contrataciones del Estado, aprobado con Decreto Supremo N° 344-20188-Ef.

. .




DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

CONSORCIO CONSULTOR
PISCI

CONSORCIO SAN LUIS

Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N2 1)

SI CUMPLE (folio 4-5)

SI CUMPLE (folio 5)

Documento que acredite la representacién de quien suscribe la
oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de
poder del representante legal, apoderado o mandatario designado
para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de
identidad o documento andlogo, o del certificado de vigencia de
poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segln corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, segtin corresponda.

51 CUMPLE (folio 7-13 )

SI CUMPLE (folio 7-10)

Declaracidn jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento (Anexo N°2)

SI CUMPLE (folio 15)

SI CUMPLE (folio 12-13)

Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccidn.
(Anexo N2 3)

SI CUMPLE (folio 17)

SI CUMPLE (folio 15)

Declaracion jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo N2 4)

SI CUMPLE (folio 19)

SI CUMPLE (folio 17)

Carta de compromiso del personal clave con firmas legalizadas
segun lo previsto en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente
Seccién (Anexo N°5)

SI CUMPLE (folio 22-44)

SI CUMPLE( FOLIOS
35,36,43,50,57,58,65,66,73,
74,81,82,89,90)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio
comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N2 6)

SI CUMPLE (folio 46-47)

SI CUMPLE (folio 21-22)

ESTADO

ADMITIDA

ADMITIDA

2) CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS

La calificacion de la oferta se realiza conforme a lo establecido en el numeral 82.1 del Articulo 82 del Reglamento
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2) EVALUAICON TECNICA

FACTOR DE EVALUAICON

CONSORCIO CONSULTOR
PISCI

CONSORCIO SAN LUIS

A

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

60 PUNTOS

60 PUNTOS

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a S/. 450,000.00 (Cuatrocientos
cincuenta mil con 00/100 soles) por la contratacién de
servicios de consultoria iguales o similares al objeto de
la convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a
la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segin corresponda.
Acreditacidn:

La experiencia en la especialidad se acreditara con
copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios y su
respectiva conformidad o constancia de prestacién; o
(if) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de
depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelacion en el mismo comprobante de pago .

Las disposiciones sobre el requisito de calificacion
“Experiencia del postor en la especialidad” previstas en
el literal C del numeral 3.2 del Capitulo Il

M >=540,000.00 : 60
puntos

M >= 450,000.00 y <
540,000.00: 40 puntos

M >360,000.00 16 y <
450,000.00: 20 puntos

$/.1°470,156.18

M  >=540,000.00 : 60
puntos

M >= 450,000.00 y <
540,000.00: 40 puntos

M >360,000.00 16 y <
450,000.00: 20 puntos

$/.682,594.14

METODOLOGIA PROPUESTA

00 PUNTOS

40 PUNTOS

Se evaluard la metodologia propuesta por el postor

para la ejecucion de la consultoria, cuyo contenido

minimo es el siguiente:

1.Plan de trabajo debiendo guardar un orden de
acuerdo a la cronologia del servicio en el tiempo de
acuerdo a las funciones y debera realizarse teniendo
en cuenta lo siguiente:

- Metas y obligaciones

- Relacion de actividades

- Metodologia de la elaboracién del estudio de pre
inversion - Programacién GANTT y CPM

- Matriz de responsabilidades

- Riesgos advertidos que puedan afectar el desarrollo
de la presente consultoria y gabinete por separado,
indicdndose fecha de inicio y termino de cada
actividad, sub actividad, etc., las que deben estar

De la
realizada a la

evaluacion

metodologia se verifica
que no presentd en el
punto 1 la programacion
GANTT Y CPM solicitada,
folio 345 sélo coloca el
titulo: PROGRAMACION
GATT Y CPM mas no el
contenido.

SI CUMPLE. Presenta
metodologia de
acuerdo a lo solicitado.
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estrechamente relacionados a las exigencias de los
términos de referencia.

- Panel fotogréfico actual del tramo del estudio de pre
inversion (fotos georreferenciadas)

2.Los mecanismos de aseguramiento de calidad de
servicio de consultoria, debera considerarse como
minimo lo siguiente:

- Descripcion de normas vigentes que se aplicaran
durante la formulacion de estudios de pre inversién.

- Descripcion de las actividades propias del servicio de
consultoria.

- Descripcion de criterios sobre calidad del servicio que
brindara la consultoria para el desarrollo del estudio
de pre inversién.

3.Descripcion de las actividades y secuencia que se
realizara en el proceso de IDENTIFICACION en el
presente estudio de pre inversidn.

4.Descripcion de las actividades y secuencia que se
realizara en el proceso de FORMULACION en el
presente estudio de pre inversion.

5.Descripcién de las actividades y secuencia que se
realizara en el proceso de EVALUACION en el
presente estudio de pre inversion.

6.Plantear la metodologia de trabajo colaborativo BIM
dentro de la f ase de formulacién y evaluacién del
estudio de pre inversion. - Flujo de trabajo. '

7.Descripcion de los riesgos e incertidumbres que se
podria generar en el proceso de formulacién y
evaluacion del estudio de pre inversién para alcanzar
la viabilidad del proyecto:

- Identificacion de los riesgos.

- Descripcién de los riesgos.

- Alternativas de solucién ante el riesgo.

- Matriz de clasificacion del nivel de riesgo vy
complejidad

8.Diagrama de Control de Calidad, control de plazos de
ejecucion y control econdémico del estudio de pre
inversion.

Acreditacion:

Se acreditara mediante la presentacion del documento

gue sustente la metodologia propuesta.

TOTAL PUNTAIJE

60 PUNTOS

100 PUNTOS

EL CONSORCIO CONSULTOR PICSI al no obtener los 80 puntos solicitados en las
Bases integradas correspondiente al puntaje técnico, no accede a la etapa d

evaluacion econémica.

/




3) EVALUACION ECONOMICA

FACTOR DE EVALUACION

CONSORCIO SAN LUIS

PREICO

$/.162,000.00

Evaluacidn:

Se evaluard considerando la oferta econémica del
postor.

Acreditacion:

Se acreditara mediante el documento que contiene
la oferta econdmica (Anexo N° 7).

La evaluacién consistird en asignar un puntaje de
cien (100) puntos a la oferta de precio mas bajo y
otorga a las demas ofertas puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos precios, segun la
siguiente formula:

Pi=0m x PMP
Oi
Donde:
| = Oferta.
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar.
Oi = Precio .

Om = Precio de la oferta més baja.
PMP= Puntaje maximo del precio

Pi=162,000.00 * 100 = 100
162,000.00

PUNTAJE

100 PUNTOS

5) PUNTAJE TOTAL

Una vez evaluadas las ofertas técnica y

puntaje total de las mismas.
PTPi=c1PTi+ c2 Pei

PTPi = 0.80 (100) + 0.20 (100)
PTPi= 80+20

PTPi= 100 puntos

BONIFICACION

econdmica se procederd a determinar el

POSTOR PUNTAIJE SOLICITUD DE SOLICITUD DE PUNTAIE
BONIFICACION DEL DIEZ BONIFICACION DEL TOTAL
POR CIENTO (10%) POR CINCO POR CIENTO (5%)
SERVICIOS PRESTADOS POR TENER LA
FUERA DE LA PROVINCIA DE | CONDICION DE MICRO Y
LIMA Y CALLAO PEQUENA EMPRESA
CONSORCIO SAN LUIS 100 10 5 115




6) OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Luego de la calificacién y evaluacion realizada se otorga buena pro a CONSORCIO SAN

LUIS por el monto de $/.162,000.00 (Seiscientos sesenta y dos mil con 00/100
soles).

Sin otro punto que tratar firman la presente acta en sefial de conformidad los
miembros del comité de seleccién.

Apeld

Ing. Carlos Alfredo Exebio Reyes
J/ Titular Presidente

( L"Q’“”@ %ﬁrﬂggry@’ .

Econ.Katherine Elizabeth Palacios Oblitas Ing. Kathya Luisa Bonilla Quezada
Titular Miembro 1 Titular Miembro 2




